
 愛知県立半田特別支援学校のホームページを御覧いただき、ありがとうございます。

昨年度から引き続き校長を務めさせていただきます、今枝です。どうぞよろしくお願い

いたします。 

本校は、1978年（昭和 53年）に開校し、今年で 47年目を迎えました。 

知多半島の３市４町に在住する知的障害のある児童生徒が通学する学校で、令和７年

度は、小学部 131名(13名増)、中学部 77名(13名増)、高等部 126名(6名減)の合計 334

名(20名増)の児童生徒が在籍しています。近年は、義務教育段階の児童生徒数の増加が

顕著であり、特別支援学校としてセンター的機能を効果的に発揮し、障害のある児童生

徒が適切な教育を受けられるよう支援していきたいと考えています。 

「伸びよ」、「窮めよ」、「顧みよ」の校訓のもと、「一人一人が輝く学校」を目指し

て、小中高のつながりを大切にし、児童生徒のみなさんが、明るく、心身ともに健やか

に育ち、それぞれの自立を実現するために学習していける安心安全な学校づくりを進め

ていきます。 

今年度の学校経営の重点目標は次のとおりです。 

（愛知県立半田特別支援学校グランドデザインより） 

◇ 協働性を大切にする学校＜カリキュラムマネジメント＞ 

◇ 安心安全な学校・地域と共にある学校＜スクールマネジメント＞ 

◇ 高い教師力のある学校＜スタッフマネジメント＞ 

 

これらを全職員が実践し、児童生徒が自立と社会参加に向けて「できる」を増やす質

の高い教育活動を推進していきます。保護者の皆様をはじめ地域、医療、福祉、労働関

係諸機関の皆様、半田特別支援学校の教育活動に対しまして一

層の御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                

 

 

 

令和７年４月           

愛知県立半田特別支援学校長  今 枝  徹 


